
CADERNO 3  9SEXTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2011

Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541934942/Anderson Sales de Brito (Téc. Enferm.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 27/08/2011 a 27/08/2011
571912621/Carla Andréia Resende Rodrigues (Farmacêutica) / 
0.5 diárias (Completa) / de 27/08/2011 a 27/08/2011
572091301/Dágma do Socorro D. Coelho (Téc. Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/08/2011 a 27/08/2011
808463881/Esperança Mary Costa Ferreira (Médica/Gerente) / 
0.5 diárias (Completa) / de 27/08/2011 a 27/08/2011
541929882/Eunice Nunes Leite (Ag. Art. Práticas) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 27/08/2011 a 27/08/2011
541934951/Ivone de Sousa Alcanforado (Téc. Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/08/2011 a 27/08/2011
572269831/Maria Aldenir Silva Costa (Téc. Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/08/2011 a 27/08/2011
58908691/Meiriany Stocco Puccinelli (Enfermeira) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 27/08/2011 a 27/08/2011
541934921/Valdemir Ferreira da Silva (Téc. Manutenção) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/08/2011 a 27/08/2011
541929901/Weslany da Silva Oliveira (Ag. Art. Práticas) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/08/2011 a 27/08/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283037

PORTARIA: 503
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA           AGENTE 
ADMINISTRATIVO    5360854     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302118526100000    0269000000          339030              4.000,00
10302118526100000    0269000000          339039              500,00
Observação: SE A PRESTAÇÃO DE CONTAS NÃO SE REALIZAR 
DENTRO DO PRAZO O SERVIDOR ESTARÁ IMPEDIDO DE 
RECEBER NOVO SUPRIMENTO DE FUNDOS, ALÉM DE ESTAR 
SUJEITO A TOMADA DE CONTAS ESPECIAL.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282997

PORTARIA Nº.501, DE 13 DE SETEMBRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2.011, 
publicado no DOE n° 31.824 de 03/01/2011.
Considerando o que dispõe o artigo 208, parágrafo único, da Lei 
5.810/94;
RESOLVE:
I – Prorrogar por 20 (vinte) dias, a contar do dia 08/09/2011, 
o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada pela PORTARIA Nº 428 de 
17 de agosto de 2011, publicada no DOE/Pa nº 31.981 de 19 
de agosto de 2011.

PORTARIA DE N° 502, DE 13 DE SETEMBRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto de 01 de Janeiro de 2.011,publicado no 
DOE n° 31.824 de 03.01.2011.
Considerando os termos da CI n° 363/11 – GAB / Presidência;
Considerando o princípio constitucional de ampla defesa;
Considerando o que dispõe o § 2° do art. 220 da Lei n° 5810 de 
24/01/94
RESOLVE:
DESIGNAR DEFENSOR DATIVO o servidor JOAO BOSCO 
MONTEIRO, ocupante do cargo de psicólogo, matrícula 
n°. 6018718/ 2, lotado neste orgão, para funcionar nessa 
qualidade, no Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
através da portaria n° 428 de 17/08/2011, publicado no DOE 
n° 31.981 de 19/08/2011, em que é indiciado o servidor IVAN 
DA SILVA NUNES, o qual se encontra disponível para vistas, 
objetivando promoção de defesa.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283056

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 74/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
JAFE RODRIGUES CAMPOS                             MOTORISTA                          
29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283040

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 73/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
ANDRE ANTONIO DA MOTA CARVALHO                    MOTORISTA                          
29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

LICENÇA PRÊMIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283300

PORTARIA N° 907/2011 – SEAS, 06 DE SETEMBRO DE 
2011.

Nome: SANDRA MARIA PERES MIRANDA
Matrícula: 3200809/1
Cargo: ATENDENTE DE EMFERMAGEM   L o t a ç ã o : 
EAPI/SEAS
Período: 03/10/2011 a 01/11/2011  T r i ê n i o : 
2003 / 2006
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283283

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 81/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
FABIO NASCIMENTO FERREIRA                         AGENTE 
ADMINISTRATIVO              29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283271

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 80/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
DAIANA CRISTINA AIRES SANTANA                     ASSISTENTE 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283260

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 79/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
PAULO ROBERTO MELO DA SILVA                       ASSISTENTE 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283246

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 42/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
CLAUDIA RODRIGUES COSTA                           ASSISTENTE 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283253

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 78/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANA CLAUDIA GONÇALVES DA SILVA                    ASSISTENTE 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283364

PORTARIA: 613/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
CLAUDIA CRISTINA DE SOUSA E SOUZA     PEDAGOGO                 
5569265     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244121761970000    0101000000          339093              
334,00
Observação: Com vista ao processamento da servidora, para 
atender despesas com locomoção e transporte ao município de 
Santa Cruz do Arari.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283187

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 48/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
DIEGO NASCIMENTO CAMPOS NAHMIA                    
ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283164

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 45/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
CATARINA DE FATIMA BARBOSA COTTA                  
ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283154

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 18/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
PAULO SERGIO COSTA SILVA                          ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283228

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 41/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ROZILENE RODRIGUES MONTEIRO                       ASSISTENTE 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283173

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 47/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
GENANY SERRA DA SILVA                             ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283200

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 40/2011
Data de Admissão: 01/09/2011


